
HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJD Staffel Ost
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Handballverein Lüneburg 18 18 0 0 407 : 131 +276 36 : 0
2 MTV Dannenberg 16 10 1 5 215 : 217 -2 21 : 11
3 SG Adendorf/Scharnebeck 14 8 1 5 222 : 200 +22 17 : 11
4 SG Südkreis Clenze 16 8 2 6 268 : 215 +53 18 : 14
5 TSV Gellersen II 16 5 1 10 207 : 244 -37 11 : 21
6 MTV FA Amelinghausen e.V. 14 1 1 12 123 : 267 -144 3 : 25
7 HF Altmark-Wendland 14 0 2 12 95 : 263 -168 2 : 26
8 zurückgezogen am 03.10.2019

Bemerkungen
Das Präsidium hat am 08.04.2020 beschlossen, die
Saison abzubrechen. Der Tabellenstand wird auf Basis der
Quotientenregelung gem. Bundesratsbeschluss dargestellt.

Spielleiter-Kontaktadresse
Kops, Dirk, Birkenstraße 56 a, 29225 Celle, Mobil: 0152 - 340 463
10, dirk.kops@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

27.10.2019 
 
 
 
 

10:00  605151
10:50  605151
11:40  605151
12:30  605151
13:20  605151

SG Adendorf/Scharnebeck
SG Südkreis Clenze
SG Adendorf/Scharnebeck
TSV Gellersen II
HF Altmark-Wendland

TSV Gellersen II
HF Altmark-Wendland
Handballverein Lüneburg
SG Südkreis Clenze
Handballverein Lüneburg

14:14
24:4
14:19
11:14
3:22

So. 
 
 
 
 
 
 

10.11.2019 
 
 
 
 
 
 

10:00  604102 v
11:00  604102
11:00  604109
11:50  604109
12:00  604102
12:50  604109
13:40  604109

MTV Dannenberg
Handballverein Lüneburg
HF Altmark-Wendland
SG Adendorf/Scharnebeck
MTV Dannenberg
HF Altmark-Wendland
MTV FA Ameli…hausen e.V.

SG Südkreis Clenze
SG Südkreis Clenze
TSV Gellersen II
MTV FA Ameli…hausen e.V.
Handballverein Lüneburg
SG Adendorf/Scharnebeck
TSV Gellersen II

14:14
20:8
6:13
22:7
5:23
5:13
11:13

So. 
 
 
 

01.12.2019 
 
 
 

10:00  605150
10:50  605150
11:50  605150
12:40  605150

MTV FA Ameli…hausen e.V.
MTV Dannenberg
MTV FA Ameli…hausen e.V.
Handballverein Lüneburg

Handballverein Lüneburg
TSV Gellersen II
MTV Dannenberg
TSV Gellersen II

6:31
16:11
5:10
25:7

So. 
 
 
 

08.12.2019 
 
 
 

10:00  605151
10:50  605151
11:50  605151
12:40  605151

TSV Gellersen II
SG Adendorf/Scharnebeck
MTV FA Ameli…hausen e.V.
TSV Gellersen II

MTV FA Ameli…hausen e.V.
HF Altmark-Wendland
SG Adendorf/Scharnebeck
HF Altmark-Wendland

23:10
17:7
12:22
24:7

So. 
 
 

15.12.2019 
 
 

11:00  604102
12:00  604102
13:00  604102

MTV Dannenberg
Handballverein Lüneburg
Handballverein Lüneburg

SG Südkreis Clenze
MTV Dannenberg
SG Südkreis Clenze

18:17
18:8
24:14

So. 
 
 
 
 

12.01.2020 
 
 
 
 

10:00  605125
10:50  605125
11:40  605125
12:30  605125
13:20  605125

SG Südkreis Clenze
HF Altmark-Wendland
MTV Dannenberg
SG Südkreis Clenze
MTV Dannenberg

SG Adendorf/Scharnebeck
MTV FA Ameli…hausen e.V.
SG Adendorf/Scharnebeck
MTV FA Ameli…hausen e.V.
HF Altmark-Wendland

14:16
7:12
15:13
23:6
20:6

So. 
 
 
 
 

19.01.2020 
 
 
 
 

10:00  605151
10:50  605151
11:40  605151
12:30  605151
13:20  605151

SG Südkreis Clenze
SG Adendorf/Scharnebeck
HF Altmark-Wendland
SG Adendorf/Scharnebeck
Handballverein Lüneburg

TSV Gellersen II
Handballverein Lüneburg
SG Südkreis Clenze
TSV Gellersen II
HF Altmark-Wendland

17:12
9:21
6:31
20:16
20:11
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HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJD Staffel Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

09.02.2020 
 
 
 
 

10:00  605150 v
10:50  605150 v
11:40  605150 v
12:30  605150 v
13:20  605150 v

Handballverein Lüneburg
TSV Gellersen II
Handballverein Lüneburg
TSV Gellersen II
SG Südkreis Clenze

SG Adendorf/Scharnebeck
SG Südkreis Clenze
HF Altmark-Wendland
SG Adendorf/Scharnebeck
HF Altmark-Wendland

28:10
15:18
26:4
8:15
10:10

So. 
 
 
 

16.02.2020 
 
 
 

11:00  605125
11:50  605125
12:50  605125
13:40  605125

TSV Gellersen II
MTV FA Ameli…hausen e.V.
Handballverein Lüneburg
MTV Dannenberg

Handballverein Lüneburg
MTV Dannenberg
MTV FA Ameli…hausen e.V.
TSV Gellersen II

6:17
11:14
26:5
13:12

So. 
 
 
 
 

23.02.2020 
 
 
 
 

11:00  604102
11:50  604102
12:40  604102
13:30  604102
14:20  604102

HF Altmark-Wendland
MTV FA Ameli…hausen e.V.
MTV Dannenberg
HF Altmark-Wendland
SG Adendorf/Scharnebeck

MTV Dannenberg
SG Südkreis Clenze
SG Adendorf/Scharnebeck
MTV FA Ameli…hausen e.V.
SG Südkreis Clenze

6:18
9:21
19:15
13:13
22:15

So. 
 
 

01.03.2020 
 
 

11:00  605150 v
12:00  605150 v
13:00  605150 v

SG Südkreis Clenze
Handballverein Lüneburg
SG Südkreis Clenze

MTV Dannenberg
MTV Dannenberg
Handballverein Lüneburg

16:8
20:1
12:20

So. 
 
 
 

08.03.2020 
 
 
 

14:00  605125 h/v
14:50  605125 h/v
15:50  605125 h/v
16:40  605125 h/v

TSV Gellersen II
MTV FA Ameli…hausen e.V.
MTV Dannenberg
TSV Gellersen II

MTV Dannenberg
Handballverein Lüneburg
MTV FA Ameli…hausen e.V.
Handballverein Lüneburg

18:17
4:23
19:12
4:24

Sa. 
 
 
 
 

14.03.2020 
 
 
 
 

10:00  604109 v
10:50  604109 v
11:40  604109 v
12:30  604109 v
13:20  604109 v

SG Adendorf/Scharnebeck
MTV FA Ameli…hausen e.V.
SG Adendorf/Scharnebeck
SG Südkreis Clenze
HF Altmark-Wendland

SG Südkreis Clenze
HF Altmark-Wendland
MTV Dannenberg
MTV FA Ameli…hausen e.V.
MTV Dannenberg

 
 
 
 
 

So. 
 
 
 

22.03.2020 
 
 
 

10:00  605101
10:50  605101
11:50  605101
12:40  605101

TSV Gellersen II
SG Adendorf/Scharnebeck
MTV FA Ameli…hausen e.V.
TSV Gellersen II

MTV FA Ameli…hausen e.V.
HF Altmark-Wendland
SG Adendorf/Scharnebeck
HF Altmark-Wendland

 
 
 
 

Hallenverzeichnis

604102 Dannenberg, SH Schulzentrum
Lindenweg, 29451 Dannenberg

Hallenverzeichnis

604109 Salzwedel, BBS
Käthe-Kollwitz-Straße, 29410 Salzwedel

605101 Adendorf, SH Schulzentrum
Scharnebecker Weg, 21365 Adendorf

605125 Amelinghausen, Lopautalhalle
Zum Lopautal 21 A, 21385 Amelinghausen

605150 Lüneburg, SH Oedeme
Schaperdrift, 21335 Lüneburg (OT Oedeme)

605151 Reppenstedt, SH
Dachtmisser Straße, 21391 Reppenstedt

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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