

HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJD Staffel Ost

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	Handballverein Lüneburg	18	18	0	0	407 : 131	+276	36 : 0
2	MTV Dannenberg	16	10	1	5	215 : 217	-2	21 : 11
3	SG Adendorf/Scharnebeck	14	8	1	5	222 : 200	+22	17 : 11
4	SG Südkreis Clenze	16	8	2	6	268 : 215	+53	18 : 14
5	TSV Gellersen II	16	5	1	10	207 : 244	-37	11 : 21
6	MTV FA Amelinghausen e.V.	14	1	1	12	123 : 267	-144	3 : 25
7	HF Altmark-Wendland	14	0	2	12	95 : 263	-168	2 : 26
▼ 8	zurückgezogen am 03.10.2019							

Bemerkungen

Das Präsidium hat am 08.04.2020 beschlossen, die Saison abzubrechen. Der Tabellenstand wird auf Basis der Quotientenregelung gem. Bundesratsbeschluss dargestellt.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Kops, Dirk, Birkenstraße 56 a, 29225 Celle, Mobil: 0152 - 340 463
10, dirk.kops@web.de



Handballverband Niedersachsen-Bremen

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 27.10.2019 10:00 605151	SG Adendorf/Scharnebeck	TSV Gellersen II	14:14
10:50 605151	SG Südkreis Clenze	HF Altmark-Wendland	24:4
11:40 605151	SG Adendorf/Scharnebeck	Handballverein Lüneburg	14:19
12:30 605151	TSV Gellersen II	SG Südkreis Clenze	11:14
13:20 605151	HF Altmark-Wendland	Handballverein Lüneburg	3:22
So. 10.11.2019 10:00 604102 v	MTV Dannenberg	SG Südkreis Clenze	14:14
11:00 604102	Handballverein Lüneburg	SG Südkreis Clenze	20:8
11:00 604109	HF Altmark-Wendland	TSV Gellersen II	6:13
11:50 604109	SG Adendorf/Scharnebeck	MTV FA Ameli...hausen e.V.	22:7
12:00 604102	MTV Dannenberg	Handballverein Lüneburg	5:23
12:50 604109	HF Altmark-Wendland	SG Adendorf/Scharnebeck	5:13
13:40 604109	MTV FA Ameli...hausen e.V.	TSV Gellersen II	11:13
So. 01.12.2019 10:00 605150	MTV FA Ameli...hausen e.V.	Handballverein Lüneburg	6:31
10:50 605150	MTV Dannenberg	TSV Gellersen II	16:11
11:50 605150	MTV FA Ameli...hausen e.V.	MTV Dannenberg	5:10
12:40 605150	Handballverein Lüneburg	TSV Gellersen II	25:7
So. 08.12.2019 10:00 605151	TSV Gellersen II	MTV FA Ameli...hausen e.V.	23:10
10:50 605151	SG Adendorf/Scharnebeck	HF Altmark-Wendland	17:7
11:50 605151	MTV FA Ameli...hausen e.V.	SG Adendorf/Scharnebeck	12:22
12:40 605151	TSV Gellersen II	HF Altmark-Wendland	24:7
So. 15.12.2019 11:00 604102	MTV Dannenberg	SG Südkreis Clenze	18:17
12:00 604102	Handballverein Lüneburg	MTV Dannenberg	18:8
13:00 604102	Handballverein Lüneburg	SG Südkreis Clenze	24:14
So. 12.01.2020 10:00 605125	SG Südkreis Clenze	SG Adendorf/Scharnebeck	14:16
10:50 605125	HF Altmark-Wendland	MTV FA Ameli...hausen e.V.	7:12
11:40 605125	MTV Dannenberg	SG Adendorf/Scharnebeck	15:13
12:30 605125	SG Südkreis Clenze	MTV FA Ameli...hausen e.V.	23:6
13:20 605125	MTV Dannenberg	HF Altmark-Wendland	20:6
So. 19.01.2020 10:00 605151	SG Südkreis Clenze	TSV Gellersen II	17:12
10:50 605151	SG Adendorf/Scharnebeck	Handballverein Lüneburg	9:21
11:40 605151	HF Altmark-Wendland	SG Südkreis Clenze	6:31
12:30 605151	SG Adendorf/Scharnebeck	TSV Gellersen II	20:16
13:20 605151	Handballverein Lüneburg	HF Altmark-Wendland	20:11

HR Lüneburger Heide 2019/20

Regionsliga MJD Staffel Ost

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
So. 09.02.2020 10:00 605150 v	Handballverein Lüneburg	SG Adendorf/Scharnebeck	28:10
10:50 605150 v	TSV Gellersen II	SG Südkreis Clenze	15:18
11:40 605150 v	Handballverein Lüneburg	HF Altmark-Wendland	26:4
12:30 605150 v	TSV Gellersen II	SG Adendorf/Scharnebeck	8:15
13:20 605150 v	SG Südkreis Clenze	HF Altmark-Wendland	10:10
So. 16.02.2020 11:00 605125	TSV Gellersen II	Handballverein Lüneburg	6:17
11:50 605125	MTV FA Ameli...hausen e.V.	MTV Dannenberg	11:14
12:50 605125	Handballverein Lüneburg	MTV FA Ameli...hausen e.V.	26:5
13:40 605125	MTV Dannenberg	TSV Gellersen II	13:12
So. 23.02.2020 11:00 604102	HF Altmark-Wendland	MTV Dannenberg	6:18
11:50 604102	MTV FA Ameli...hausen e.V.	SG Südkreis Clenze	9:21
12:40 604102	MTV Dannenberg	SG Adendorf/Scharnebeck	19:15
13:30 604102	HF Altmark-Wendland	MTV FA Ameli...hausen e.V.	13:13
14:20 604102	SG Adendorf/Scharnebeck	SG Südkreis Clenze	22:15
So. 01.03.2020 11:00 605150 v	SG Südkreis Clenze	MTV Dannenberg	16:8
12:00 605150 v	Handballverein Lüneburg	MTV Dannenberg	20:1
13:00 605150 v	SG Südkreis Clenze	Handballverein Lüneburg	12:20
So. 08.03.2020 14:00 605125 h/v	TSV Gellersen II	MTV Dannenberg	18:17
14:50 605125 h/v	MTV FA Ameli...hausen e.V.	Handballverein Lüneburg	4:23
15:50 605125 h/v	MTV Dannenberg	MTV FA Ameli...hausen e.V.	19:12
16:40 605125 h/v	TSV Gellersen II	Handballverein Lüneburg	4:24
Sa. 14.03.2020 10:00 604109 v	SG Adendorf/Scharnebeck	SG Südkreis Clenze	
10:50 604109 v	MTV FA Ameli...hausen e.V.	HF Altmark-Wendland	
11:40 604109 v	SG Adendorf/Scharnebeck	MTV Dannenberg	
12:30 604109 v	SG Südkreis Clenze	MTV FA Ameli...hausen e.V.	
13:20 604109 v	HF Altmark-Wendland	MTV Dannenberg	
So. 22.03.2020 10:00 605101	TSV Gellersen II	MTV FA Ameli...hausen e.V.	
10:50 605101	SG Adendorf/Scharnebeck	HF Altmark-Wendland	
11:50 605101	MTV FA Ameli...hausen e.V.	SG Adendorf/Scharnebeck	
12:40 605101	TSV Gellersen II	HF Altmark-Wendland	

Hallenverzeichnis

604102 Dannenberg, SH Schulzentrum
Lindenweg, 29451 Dannenberg

Hallenverzeichnis

604109	Salzwedel, BBS Käthe-Kollwitz-Straße, 29410 Salzwedel
605101	Adendorf, SH Schulzentrum Scharnebecker Weg, 21365 Adendorf
605125	Amelinghausen, Lopautalhalle Zum Lopautal 21 A, 21385 Amelinghausen
605150	Lüneburg, SH Oedeme Schaperdrift, 21335 Lüneburg (OT Oedeme)
605151	Reppenstedt, SH Dachtmisser Straße, 21391 Reppenstedt

Legende

v	... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
u	... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
h	... Halle wurde geändert
t	... Heimrecht wurde getauscht
NH	... Heimmannschaft nicht angereten
NG	... Gastmannschaft nicht angetreten
N2	... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
WH	... Wertung gegen Heimmannschaft
WG	... Wertung gegen Gastmannschaft
W2	... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
U	... Begegnung wurde umgewertet
ZH	... Heimmannschaft zurückgezogen
ZG	... Gastmannschaft zurückgezogen



Handballverband Niedersachsen-Bremen